
 
 

 

 

Strana 1 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: I 9/2019/315 
 
 

 

DODATEK Č. 4 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

 

 „Muzeum regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování 
depozitářů a expozic“ ze dne 26. 11. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 2. 2020, dodatku č. 2 

ze dne 24. 3. 2020 a dodatku č. 3 ze dne 29. 6. 2020 
 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY: 

 
Objednatel : Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Vsetín, Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxx 

b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : 571 411 690 

E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS :    b7uk6e4 
 
Zhotovitel : POZIMOS, a.s.  
Sídlo : K Pasekám 3663, 760 01 Zlín 
Statutární orgán : Ing. Jiří Havlík, předseda představenstva 
Zapsán v obchodním rejstříku : Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2 
Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních : xxxxxxxxxxxxxxx 

b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO : 00147389 
DIČ : CZ00147389 
Plátce DPH :  ANO 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 1116448661/0100 
Tel. : 575 753 412 / 575 753 400 
E-mail : info@pozimos.cz 
ID DS : pnpfrjd 



 
 

 

 

Strana 2 

 

 
II. 

PREAMBULE 
 
2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly v souladu s ust. čl. 18. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY, 

odst. 18.1. na uzavření tohoto Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby na akci: „Muzeum 
regionu Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí – vybudování depozitářů a 
expozic““ ze dne 26. 11. 2019, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 2. 2020, dodatku č. 2 ze dne 24. 3. 
2020 a dodatku č. 3 ze dne 29. 6. 2020 (dále jen Smlouva) z těchto důvodů: 

 
a) Důvodem pro vypracování tohoto Dodatku jsou změny technického řešení, které byly navrženy 

zástupci objednatele, generálním projektantem a zhotovitelem po vyhodnocení skutečného stavu 
doposud zakrytých konstrukcí a které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 1.  Změnový list č. 
1 se stává nedílnou součástí Smlouvy. 

b) Na základě dohody smluvních stran dochází v souladu s článkem 18. DODATKY A ZMĚNY 
SMLOUVY, odst. 18.1. Smlouvy a v souladu s článkem 3. Změna smlouvy, odst. 3.1., odst. 3.2. a 
odst. 3.3. Smlouvy a v souladu se Změnovým listem č. 1. ke změnám uvedeným v článku III., IV. a 
V. tohoto Dodatku smlouvy.   
 

 
III. 

ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 
 

3.1. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA se doplňuje 
z důvodů výše uvedených o nový bod 2.16., který zní: 

 
2.16 Dílo bude realizováno v rozsahu a v souladu se Změnovým listem č. 1, který tvoří nedílnou 

součást této smlouvy. 
 
 

IV. 
CENA DÍLA 

 
4.1.  V čl. 5. CENA DÍLA  se z důvodů výše uvedených mění odst. 5.2., který nově zní takto: 
 

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění  
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2 
této smlouvy, která činí: 

 
 Celková cena díla: 69 368 911,74 Kč bez DPH 

 (slovy: šedesát devět milionů tři sta šedesát osm tisíc devět set 
jedenáct korun českých sedmdesát čtyři haléřů bez DPH) 

 
     14 567 471,47 Kč DPH ve výši 21% 
 
 
     83 936 383,21 Kč včetně DPH 
 (slovy: osmdesát tři milionů devět set třicet šest tisíc tři sta osmdesát 

tři korun českých dvacet jedna haléřů včetně DPH). 

 
 



 
 

 

 

Strana 3 

 

 
V. 

ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 
 
5.1. Čl. 22, odst. 22.8. Smlouvy se z výše uvedených důvodů doplňuje takto: 

Přílohou č. 4. této smlouvy je Změnový list č. 1. 

 
 

VI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
6.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
6.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto Dodatku není 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu článku 3. ZMĚNA SMLOUVY, 
odst. 3.2. a dle Metodického pokynu pro zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020, který 
je přílohou č. 3 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce Integrovaného regionálního operačního 
programu. 

 
6.3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku č. 4. 
 
6.4. Tento Dodatek č. 4 je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi 

zmocněnými.  
 
6.5. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 

smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek č. 4 
se současně zveřejňuje na profilu zadavatele veřejné zakázky. 

 
6.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 4 není obchodním tajemstvím ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným 
zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel. 

 
6.7. Dodatek č. 4 se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 

objednatel obdrží 3 vyhotovení (neplatí v případě elektronického podepsání elektronickými podpisy 
oběma smluvníma stranami). 

 
 
 
Ve Vsetíně dne …………………     Ve Zlíně dne ………………… 
 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
Ing. Tomáš Vitásek - ředitel Ing. Jiří Havlík - předseda představenstva 
 
 
………………………………………    ………………………………………… 


